
 Univerzita Karlova v Praze

3. LÉKAŘSKÁ FAKULTA 

Stomatologická klinika FNKV
 

Studijní program: Dentální hygienistka                                                       Školní rok 2011

Bakalářský studijní obor: Specializace ve zdravotnictví  
                                                                                                                                          
 

Hodnocení bakalářské práce 
 Posudek oponenta

 
Název práce: Vybrané estetické výkony v ordinaci dentální hygienistky
 
Jméno autora: Kateřina Volková
 
Jméno oponenta: MUDr. W. Urbanová
 
Rozsah absolventské práce (počet stran, přílohy) : 74 stran, 2 přílohy, 6 grafů, 4 tabulky, 22 
obrázků.
 
 
Názor oponenta na aktuálnost tématu: 

Téma bakalářské práce je v současnosti často diskutované na odborných fórech. Z estetických 

výkonů byly pro účely práce vybrány ty dentální hygienistkou nejčastěji používané – bělení 

a pískování zubů, dále méně známá možnost aplikace dentálního šperku do frontálního úseku 

chrupu. 

 

Hodnocení struktury (členění) bakalářské práce: 

Všechny části práce strukturou odpovídají požadavkům kladeným na tento typ práce.

 Členění do jednotlivých  kapitol je přehledné, logicky navazující.

 

Hodnocení odborné úrovně práce (podle částí, kapitol): 

Teoretická část práce přehledně rekapituluje historii daného estetického výkonu, indikace, 

kontraindikace a následuje přehledný popis pracovního postupu. Výkony jsou popsány 

vyčerpávajícím způsobem, je vidět pečlivá příprava a prostudování dostupných zdrojů, které 

jsou citovány. 

Praktická část přináší dotazníkovou studii o výše zmíněných estetických výkonech 

provedenou na laické veřejnosti v porovnání s výsledky dotazníků získaných od dentálních 



hygienistek a zubních lékařů. Je zajímavé zhodnocení a srovnání odpovědí obou skupin.

 

 

Hodnocení formální stránky práce (technika citací, správnost bibliografických odkazů, 
pravopis, stylistika, gramatická správnost, kvalita obrázků atd.):
 
Práce je psána přehledně, bez gramatických chyb, text je psán logicky. Obrázky jsou částečně 

převzaté, ale z velké části jsou původní, vynikající kvality. V seznamu použité odborné 

literatury je 41 titulů. S odkazy autorka pracuje odpovídajícím způsobem, ocenila bych 

středníky mezi jednotlivými citacemi v textu, ne čárky, pro větší přehlednost.

  
Celkové hodnocení: 

Kvalitní bakalářská práce, která splňuje požadavky kladené na tento typ publikace. Přínos 

této bakalářské práce spatřuji především v přehledné rekapitulaci základních údajů vybraných 

estetických výkonů, dále v porovnání dat získaných dotazníkovou studií od laické veřejnosti a 

zubních lékařů či dentálních hygienistek.

 
Zajímalo by mě:

Které ochranné pomůcky jsou nezbytně nutné u ordinačního bělení a pískování pro pacienta a 

ošetřující personál?

Jak si vysvětlujete malou informovanost laické veřejnosti o metodě pískování v porovnání 

s výsledky odborníků, kdy většina jich používá tento typ ošetření denně?

 

 

 

Hodnocení práce (práci hodnotím výborně, velmi dobře, dobře, nevyhovující):

Práci hodnotím výborně.

 

 

 
 

Datum, místo:  10.6.2011                              Podpis oponenta: MUDr. W. Urbanová
 
 


